РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.08.2023 года                                                                                                                              № 275
Черемхово

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний
 в Черемховском районном муниципальном образовании

В целях приведения муниципального правового акта Черемховского районного муниципального образования в соответствие с законодательством Российской Федерации, обеспечения возможности участия жителей Черемховского района в публичных слушаниях с использованием платформы обратной связи, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

решила:

[bookmark: sub_92]1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденный решением Думы Черемховского районного образования от 24 мая 2022 года   № 191 следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 15 после слов «посещаемых жителями района» дополнить словами «посредством опубликования информации на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
1.2. часть 13 статьи 18 после слов «предусмотренном Правительством Российской Федерации» дополнить словами «платформа обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
1.3. часть 8 статьи 22 дополнить словами «а также на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования В.А. Носовой:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 24 мая 2022 года   № 191 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Черемховском районном муниципальном образовании» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                        Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                        С.В. Марач

Кушнарёва Елена Викторовна, консультант отдела правового обеспечения
+7(39546)52867, urist-cher-raion@mail.ru

Согласовано:

Начальник отдела информационных технологий
«___» ___________ 2023 года

А.С. Пилипей

Начальник отдела правового обеспечения
«___» ___________ 2023 года

С.А. Ермаков

Руководитель аппарата администрации
«___» ___________ 2023 года

М.Г. Рихальская

image1.png